03/05), relatório de cotação (fl.13), certidões negativas e
informações sobre a dotação orçamentária disponível: 14101.24.721.5158.4859.339039.100.

A empresa URSULA MEDEIROS MARTINS, CNPJ: 22.187.336/0001-
48, apresentou o menor preço para a prestação dos serviços, no valor total de R$ 5.500,00
(CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS), valor que dispensa o processo licitatório.

O fundamento principal que reza por esta iniciativa é o artigo. 37,
inciso XXI, da Constituição Federal de 1988, no qual determina que as obras, os serviços,
compras e alienações devem ocorrer por meio de licitações.